Procedure e hapur mbi kufirin e lartë monetar. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit:  REF - 61614-09-16-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Studimi i Fizibilitetit për Infrastrukturën e Trafikut Ajror në 

Aeroportin e Kukësit”.        

Fondi Limit: 16 333 333 (gjashtëmbëdhjetë milionë e treqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë 

e tre) lekë pa TVSH ose 168 541.25 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e pesëqind e dyzet e një pikë 

njëzet e pesë) Euro pa TVSH. Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 16/09/2025 

është 96.91 Lekë/Euro. 

Afati i zbatimit të kontratës: 6 muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në S.P.E.:

[...]

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik: “DFS Aviation 

Services GmbH” me NIPT: HRB42114, me adresë: Adresa: Heinrich-Hertz-Straße 26, 63225 Langen, 

Gjermani, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 13 557 709 (trembëdhjetë milionë e pesëqind e 

pesëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e nëntë) Lekë pa TVSH ose 139 900 (njëqind e tridhjetë e nëntë 

mijë e nëntëqind) Euro pa TVSH., është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Referuar nenit 96, pika 2, gërma “b” e ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar, 

me publikimin e këtij njoftimi, nuk do të priten afatet e ankimimit, duke qenë se pjesëmarrës ka